
                    COMUNE DI LECCO 
           PROVINCIA DI LECCO 

  

SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 
SEZIONE: STATO CIVILE- LEVA - SERVIZI CIMITERIALI         

 
N. __3772099__________ ID documento    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
N. 158   /SIST/STAT  del 27/3/2009        

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO SERVIZIO 
STATISTICO “RILEVAZIONE PREZZI AL CONSUMO”. INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 11/01/1994 con la quale si costituiva l’Ufficio di 
Statistica previsto dalla normativa vigente; 
 
Rilevato che per il nostro Comune, capoluogo di Provincia, sussiste l’obbligo di procedere a diverse 
rilevazioni statistiche tra cui la più importante è quella della “Rilevazione dei prezzi al consumo”;  
 
Preso atto altresì delle deliberazioni dirigenziali del 2003 con le quali è stato costituito con dipendenti 
comunali l’Ufficio di Statistica allo scopo di eseguire le rilevazioni imposte dalla normativa vigente; 

 
Preso atto della necessità dell’Ente di non interrompere tali incombenze statistiche, stante l’obbligatorietà 
imposta dalla normativa vigente; 
 
Vista la direttiva del Direttore del Settore del 30/01/2009, ID 3610814, con la quale è stato affidato il 
mantenimento del Servizio statistico di cui all’oggetto fino al 30/06/2009; 
 
Preso atto che i conteggi effettuati in tale determina erano errati, in quanto non si era tenuto conto 
erroneamente di una comunicazione effettuata in data 22 aprile 2008, con la quale si individua la cifra 
corretta da pagare per il servizio richiesto (euro 1076 anzichè 960) 
 
Vista la deliberazione di G.C. nr. 196 del 18/12/2008 ad oggetto: “Revisione assetto organizzativo – 
Provvedimenti” 
 
Vista la deliberazione di G.C. nr. 11 del 29/01/2009 ad oggetto: “Piano di riorganizzazione anno 2009” 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta n.151 del 5 novembre 2008  con la quale si autorizza l’impegno 
massimo per 30.000 euro sul capitolo 1080  “Anagrafe, Elettorale Statistica – prestazioni di servizio” del 
bilancio pluriennale 2009-2010; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, con particolare riferimento all’art. 107; 
 
Visto le poste per il bilancio 2009, sono state assegnate al settore scrivente con delibera di Giunta n. 112 del 
4/9/2008 

 
 
   

 



D E T E R M I N A 
 

 
1. di integrare della spesa di �. 1.671,00 (milleseicentosettantuno/00 – calcolo: 116 euro più 20% IVA 

per un operatore per 6 mesi) al Cap. 1080 “Anagrafe Elettorale e Statistica prestazioni di servizio” 
assegnate già con la delibera di Giunta sopra citata e quindi di integrare l’impegno 09/258 (intervento 
1010703 Esercizio 2009 – Cod. Siope 1332) 

 
2. di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3, D.Lgs. 267/2000 si tratta di spese tassativamente 

imposte dalla legge e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e che l’impegno è 
assunto nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato 

 
3. di inviare all’Ufficio Contratti copia della presente determinazione, per opportuna conoscenza; 

 
 
 
La presente determinazione,  comportante assunzione di impegno di spesa ,sarà  efficace ed eseguibile solo 
dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 39, 
comma 5, del Regolamento di organizzazione. 
 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

(dott. Angelo Falbo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


